

# 去年买卖五百只股票 金陵药业炒股“上瘾”

昨日晚间,有上市公司“超级散户”之称的金陵药业发布了2010年年报。数据显示,金陵药业去年净利润较2009年下降12.77%,但公司的炒股劲头却有增无减,全年共买卖了整整五百只其他上市公司的股票。按照去年242个交易日算,金陵药业平均每天要买卖两只股票。不过,尽管交易频繁,金陵药业去年已出售的炒股收益只有769.8万,更为“杯具”的是,公司目前所持的股票和基金投资账面仍亏630多万。

□快报记者 刘芳

1.92亿,较上一年度减少12.77%。基本每股收益0.38元。公司表示,拟向全体股东每10股派送1.5元现金。

从公司主营业务分行业情况看,公司的药品生产与销售、医疗服务两大块的毛利率较上年均有下降,分别减少了2.97%与1.2%。而在语焉不详的“其他”栏,毛利率较上年增加了8.18%。

## 炒股状况影响业绩

金陵药业年报中另一吸引眼球的信息是,公司去年全年买卖股票的列表前后共14页,占年报长度

的35%,共买卖了500只股票,报告期已出售证券投资的损益是769.8万元。按照去年共242个交易日算,金陵药业平均每天要买卖两只股票,堪称炒股“快枪手”。

金陵药业的炒股历史已久。公司2007年买卖上市股票约350只,2008年买卖股票214只,2009年买卖了342只。因参与股票交易频繁,金陵药业业绩受投资收益波动的影响也很大。2007年,在主营利润率下降的情况下,公司投资收益仍带动净利大增四成以上,当年投资收益占利润总额的比例达到七成多;2008年,公司净利减少七成以上,主要原因为证券市场波动,投资收益亏损约1.12亿;2009年公司净利同比大增,主因同样是证券投资收益增加。而据数据显示,公司2009年出售证券投资的收益超过了3000万,去年大降七成多,给公司净利润的增长带来了较大的压力。

## 打新常宝股份只赚20块

在金陵药业的买卖股票清单中,既有\*ST吉药、\*ST高陶等10只披星戴帽的所谓“垃圾股”,也有保利地产、宝钢股份、中石油中石化等大蓝筹股。在操作风格上,金陵药业多数股票持股规模都只有几万,甚至有不少以500股为单位的打新所得,是名副其实的散户作风。而从其盈利看,金陵药业显然不“贪婪”。以常宝股份为例,金陵药业动用了25170元打新获得1500股,但只赚得了19.76元。常宝股份并非个案,金陵药业买卖的股票多以小赚为主,从郑州煤电获得的大手笔了。赚起钱来效率高,但也有出师不利的时候,中国石化为金陵药业带来了300多万的亏损。与已出售股票多赢利相反的是,公司目前持有的股票多以亏损为主,合计亏损超过630万。



## 净利润下降12.77%

昨日晚间,金陵药业发布2010年年报。数据显示,公司去年实现营业收入21.6亿,较2009年增长9.89%。但2010年归属于上市公司股东的净利润仅有

## 业绩稳定增长 同仁堂拟10转10送5派3.5

同仁堂今日公布2010年年报,报告期内实现营业收入38.24亿元、净利润3.43亿元,同比分别增长16.30%和19.19%;基本每股收益0.659元,同比增长19.17%。公司同时公布了利润分配预案:拟10股送红股5股派3.5元,为公司上市以来最“大方”的一次分红;拟向全体股东实施资本公积金转增股本,每10股转增10股。

快报记者 潘琦

## 汉森制药拟10转10派10

拟于明日披露年报的汉森制药提前一天发布了2010年利润分配预案。公司今日公告,以2010年12月31日公司总股本7400万股为基数,向全体股东每10股派发现金10元(含税);同时以资本公积金向全体股东每10股转增10股。上述利润分配方案实施后,公司总股本增加至1.48亿股。根据公司业绩快报,2010年公司实现净利润6227万元,同比增长26%。

快报记者 赵一蕙

# 佳讯飞鸿闯关创业板 A股新三板“一族”有望添丁



资料图片

今天,来自于新三板公司的企业——北京佳讯飞鸿电气股份有限公司(以下简称佳讯飞鸿)将会上会创业板。若佳讯飞鸿闯关成功,将成为继久其软件、北陆药业、世纪瑞尔之后成功登陆A股市场的第4家新三板公司。

## 新三板期间只有一笔交易

资料显示,继2009年8月11日久其软件从新三板成功“转身”中小板公司后,当年10月30日与去年12月22日北陆药业、世纪瑞尔分别登陆创业板。佳讯飞鸿有望成为第4家登陆A股的新三板公司。不过,有意思的

是,这家公司在挂牌新三板期间,并未有过增发融资或原始股东股本向社会公众流动的现象,只有一起原始股东内部间的股权转让。原本用来“融资”“交易”的新三板平台,成了佳讯飞鸿原始股东间股权或财富打转的桥梁。

佳讯飞鸿招股说明书显示,公司2007年10月26在中关村园区非上市公司股份报价转让系统挂牌。挂牌期间,公司共有2000多万股股票解禁,但实际进行转让交易的只有1笔。2008年6月17日,发起人刘思明将其3万股股票转让给另一发起人李美英,转让价格为9.8元。此交易

完成后,刘思明由发起时的193万股占比3.07%变为持股190万股,占比3.02%;李美英则由原来的95万股占比1.51%变更为98万股,占比1.56%。到本次IPO前,公司股权结构再未发生过变化。

公司并未解释此次股权转让的原因。但让人奇怪的是,在2007年佳讯飞鸿已接受上市辅导,刘思明为何还要在2008年转让自己的原始股?招股说明书披露的另一信息是,接手方李美英的儿媳是佳讯飞鸿副总经理兼董秘王翔。说明书还披露,佳讯飞鸿最近的每股收益为0.52元,依创业板平均60倍的首发市盈率,公司首发价在31元左右。刘思明转让的3万股股票可能为其少赚了60多万,不过较其上市后面临的近6000万元纸上财富是九牛一毛。

## 13家新三板公司待发

除了已经登陆主板的久其软件、北陆药业、世纪瑞尔与即将闯关的佳讯飞鸿外,据清科研究中心不完全统计,目前中关村代办股份转让系统内,另有13家企业的股东大会通过了决议,将适时启动IPO计划。其中,有11家企业欲登陆深圳创业板市场。

快报记者 刘芳

## 近12亿受让59.4%股权 洋河“全控”双沟

洋河股份昨日晚间公告,公司受让宿迁产业发展集团与双沟酒业的自然人股东的相关转让协议近日均已签订完成。由此,双沟酒业将成为公司的全资控股子公司。

公告披露,公司于3月18日与宿迁产业发展集团有限公司(原名“宿迁市国有资产投资有限公司”)签订了股份转让协议,收购后者持有的双沟酒业26.92%的股权,共计2961万股。经双方协商,该标的股权转让价款确定为53298万元,折合每股18元。同时,公司于3月18日、19日与20日分别与双沟酒业其他自然人股东签署了股份转让协议,按照上述竞拍的最终成交价格(18元/股),协议受让双沟酒业剩余股东全部股权(共计3573万股,占双沟注册资本的32.48%),该部分股份转让价款共计64317.08万元。快报记者 施浩

## 最新年报数据

名称	每股收益	分配方案
南玻A	0.7	10派3.5
招商地产	1.17	10派1.2
一致药业	0.91	10派1.2
辽通化工	0.344	不分配
南京中北	0.166	不分配
创元科技	0.26	不分配
东北电气	0.002	不分配
领先科技	-0.403	不分配
天兴仪表	0.053	不分配
中兴商业	0.24	10派1
国元证券	0.47	10派3
长城信息	0.09	10派0.5
太原刚玉	0.04	不分配
金陵药业	0.382	10派1.5
南方汇通	0.14	不分配
神火股份	1.104	10送6派2
ST琼花	-0.408	不分配
海特高新	0.2	不分配
华峰氨纶	0.43	10派1
苏州固锝	0.25	10转3
沧州明珠	0.69	10送2转6派0.3
康强电子	0.35	10派0.5
方圆支承	0.35	10派1.5
启明信息	0.314	10转4
步步高	0.632	10派3
西仪股份	0.04	10派0.11
信立泰	1.57	10转6派6
南国置业	0.4	10转10派1.2
泰尔重工	0.5	10派2
杰瑞股份	2.51	10转10派8
富临运业	0.51	10转10派1
康盛股份	0.59	10转6派1.5
金正大	0.5	10派1
雅化集团	1.33	10转10派3
华星创业	0.5	10转5派1
同花顺	0.68	10派2.1
台基股份	1.16	10转10派6
长盈精密	1.27	10转10派6
汉得信息	0.74	10转4派3
宁波联合	0.56	10派1.5
中江地产	0.02	10转2
同仁堂	0.659	10送5转10派3.5
云天化	0.308	10派2
西宁特钢	0.31	不分配
中牧股份	0.8	10派3
哈空调	0.282	不分配
*ST秦岭	0.458	不分配
江苏阳光	0.035	不分配
大杨创世	0.838	10派1.5
赣粤高速	0.54	10派1
华仪电气	0.43	10转5派0.5
烟台万华	0.92	10送3派4
西南证券	0.39	不分配
*ST筑信	0.246	不分配
新疆城建	0.27	10派0.5
大西洋	0.458	10派1
恒生电子	0.35	10派0.5
八一钢铁	0.69	10派2.2
泰豪科技	0.12	10派0.5
金枫酒业	0.3	10派1.5
飞乐音响	0.151	10派0.4
安徽合力	1.01	10转2派3
宝信软件	0.861	10送3派3
工大首创	0.09	10派0.3
晋亿实业	0.313	10派2

据东方财富

代码	名称	收盘	涨跌(%)	代码	名称	收盘	涨跌(%)	代码	名称	收盘	涨跌(%)	代码	名称	收盘	涨跌(%)
600000	浦发银行	15.99	3.96	600179	中航动力	29.08	-0.68	600399	招商局A	23.91	-0.21	600547	航天动力	49.32	-1.52
600001	宝钢股份	13.38	-1.15	600180	国药股份	13.36	-1.24	600400	红豆集团	14.42	-0.69	600548	广汇能源	37.85	-0.82
600002	华仪电气	10.93	0.74	600181	北京城建	9.04	-1.31	600401	汇源新材	10.93	-0.72	600549	宏达矿业	21.19	0.68
600003	浦发银行	15.99	3.96	600182	ST华仪	14.38	-0.73	600402	华仪电气	10.93	-0.72	600550	ST华仪	10.93	-0.72
600004	浦发银行	15.99	3.96	600183	ST华仪	14.38	-0.73	600403	华仪电气	10.93	-0.72	600551	ST华仪	10.93	-0.72
600005	浦发银行	15.99	3.96	600184	ST华仪	14.38	-0.73	600404	华仪电气	10.93	-0.72	600552	ST华仪	10.93	-0.72
600006	浦发银行	15.99	3.96	600185	ST华仪	14.38	-0.73	600405	华仪电气	10.93	-0.72	600553	ST华仪	10.93	-0.72
600007	浦发银行	15.99	3.96	600186	ST华仪	14.38	-0.73	600406	华仪电气	10.93	-0.72	600554	ST华仪	10.93	-0.72
600008	浦发银行	15.99	3.96	600187	ST华仪	14.38	-0.73	600407	华仪电气	10.93	-0.72	600555	ST华仪	10.93	-0.72
600009	浦发银行	15.99	3.96	600188	ST华仪	14.38	-0.73	600408	华仪电气	10.93	-0.72	600556	ST华仪	10.93	-0.72
600010	浦发银行	15.99	3.96	600189	ST华仪	14.38	-0.73	600409	华仪电气	10.93	-0.72	600557	ST华仪	10.93	-0.72
600011	浦发银行	15.99	3.96	600190	ST华仪	14.38	-0.73	600410	华仪电气	10.93	-0.72	600558	ST华仪	10.93	-0.72
600012	浦发银行	15.99	3.96	600191	ST华仪	14.38	-0.73	600411	华仪电气	10.93	-0.72	600559	ST华仪	10.93	-0.72
600013	浦发银行	15.99	3.96	600192	ST华仪	14.38	-0.73	600412	华仪电气	10.93	-0.72	600560	ST华仪	10.93	-0.72
600014	浦发银行	15.99	3.96	600193	ST华仪	14.38	-0.73	600413	华仪电气	10.93	-0.72	600561	ST华仪	10.93	-0.72
600015	浦发银行	15.99	3.96	600194	ST华仪	14.38	-0.73	600414	华仪电气	10.93	-0.72	600562	ST华仪	10.93	-0.72
600016	浦发银行	15.99	3.96	600195	ST华仪	14.38	-0.73	600415	华仪电气	10.93	-0.72	600563	ST华仪	10.93	-0.72
600017	浦发银行	15.99	3.96	600196	ST华仪	14.38	-0.73	600416	华仪电气	10.93	-0.72	600564	ST华仪	10.93	-0.72
600018	浦发银行	15.99	3.96	600197	ST华仪	14.38	-0.73	600417	华仪电气	10.93	-0.72	600565	ST华仪	10.93	-0.72
600019	浦发银行	15.99	3.96	600198	ST华仪	14.38	-0.73	600418	华仪电气	10.93	-0.72	600566	ST华仪	10.93	-0.72
600020	浦发银行	15.99	3.96	600199	ST华仪	14.38	-0.73	600419	华仪电气	10.93	-0.72	600567	ST华仪	10.93	-0.72
600021	浦发银行	15.99	3.96	600200	ST华仪	14.38	-0.73	600420	华仪电气	10.93	-0.72	600568	ST华仪	10.93	-0.72
600022	浦发银行	15.99	3.96	600201	ST华仪	14.38	-0.73	600421	华仪电气	10.93	-0.72	600569	ST华仪	10.93	-0.72
600023	浦发银行	15.99	3.96	600202	ST华仪	14.38	-0.73	600422	华仪电气	10.93	-0.72	600570	ST华仪	10.93	-0.72
600024	浦发银行	15.99	3.96	600203	ST华仪	14.38	-0.73	600423	华仪电气	10.93	-0.72	600571	ST华仪	10.93	-0.72
600025	浦发银行	15.99	3.96	600204	ST华仪	14.38	-0.73	600424	华仪电气	10.93	-0.72	600572	ST华仪	10.93	-0.72
600026	浦发银行	15.99	3.96	600205	ST华仪	14.38	-0.73	600425	华仪电气	10.93	-0.72	600573	ST华仪	10.93	-0.72
600027	浦发银行	15.99	3.96	600206	ST华仪	14.38	-0.73	600426	华仪电气	10.93	-0.72	600574	ST华仪	10.93	-0.72
600028	浦发银行	15.99	3.96	600207	ST华仪	14.38	-0.73	600427	华仪电气	10.93	-0.72	600575	ST华仪	10.93	-0.72
600029	浦发银行	15.99	3.96	600208	ST华仪	14.38	-0.73	600428	华仪电气	10.93	-0.72	600576	ST华仪	10.93	-0.72
600030	浦发银行	15.99	3.96	600209	ST华仪	14.38	-0.73	600429	华仪电气	10.93	-0.72	600577	ST华仪	10.93	-0.72
600031	浦发银行	15.99	3.96	600210	ST华仪	14.38	-0.73	600430	华仪电气	10.93	-0.72	600578	ST华仪	10.93	-0.72
600032	浦发银行	15.99	3.96	600211	ST华仪	14.38	-0.73	600431	华仪电气	10.93	-0.72	600579	ST华仪	10.93	-0.72
600033	浦发银行	15.99	3.96	600212	ST华仪	14.38	-0.73	600432	华仪电气	10.93	-0.72	600580	ST华仪	10.93	-0.72
600034	浦发银行	15.99	3.96	600213	ST华仪	14.38	-0.73	600433	华仪电气	10.93	-0.72	600581	ST华仪	10.93	-0.72
600035	浦发银行	15.99	3.96	600214	ST华仪	14.38	-0.73	600434	华仪电气	10.93	-0.72	600582	ST华仪	10.93	-0.72
600036	浦发银行	15.99	3.96	600215	ST华仪	14.38	-0.73	600435	华仪电气	10.93	-0.72	600583	ST华仪	10.93	-0.72
600037	浦发银行	15.99	3.96	600216	ST华仪	14.38	-0.73	600436	华仪电气	10.93	-0.72	600584	ST华仪	10.93	-0.72
600038	浦发银行	15.99	3.96	600217	ST华仪	14.38	-0.73	600437	华仪电气	10.93	-0.72	600585	ST华仪	10.93	-0.72
600039	浦发银行	15.99	3.96	600218	ST华仪	14.38	-0.73	600438	华仪电气	10.93	-0.72	600586	ST华仪	10.93	-0.72
600040	浦发银行	15.99	3.96	600219	ST华仪	14.38	-0.73	600439	华仪电气	10.93	-0.72	600587	ST华仪	10.93	-0.72
600041	浦发银行	15.99	3.96	600220	ST华仪	14.38	-0.73	600440	华仪电气	10.93	-0.72	600588	ST华仪	10.93	-0.72
600042	浦发银行	15.99	3.96	600221	ST华仪	14.38	-0.73	600441	华仪电气	10.93	-0				